


Reg.-No.: AMF-CR 0212018

Decision: 68
EDITfiSB

ADAC GT Masters Red Bull Ring
ADAC GT Masters

DECISION

The stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and self

overtaking during safety car operation

Time: 14:14 Session: During Race 1

Competition No., Driver:

Competitor:

06, LUIGSHEVICH, lvan (License No' B#l8196)

PHOENIX Racing, (License No' 'BlF 1066469)

After hearing Mr. Lukashevich on behalf of the competitor

and aftelr having examined the following evidence

g Videosubmitted n TechnicalReport. 

= 
:Pt::.

n Time Keeping Repoft ! see documeÄts attached tr Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

ln accordance with Art. 12.2.3.b1SC, the decision set out above willbe suspended in case of an appeal'

Fact:

bffence:

Reason:

No further action

watching the inboard camera, there's no oveftaking under safev car

I
Walter Jobst

announced on ü).06.2018 at l7:30 hours The decision is sent with registered letter and

Mhavingreceivedacopyofthedecisionandbeingremindedofmyrighttoappea|.
n I renounce on mY right to aPPeal.

Spielberg,09,06.20l8

Time:



Reg.-No.: AMF-CR 02/2018
Decision: 9

E,-'tr]SB
ADAC GT Masters Red Bull Ring

ADAC GT Masters

DECISION

The stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and self

explanatory conceming

Refrreling inthe Pit |ate

Time: I l:38, Session: During Free Pnctbe I

Comoetition No.: 09

ComDetitor: Sdrubert Motorsport (License No BIF 1138729)

After hearing Mr. Link on behalf of the competitor

and after having examined the following evidence

g Video submitted
E Time Keeping RePort

E Technical Report E Photos

E see documents attached El Witness

have considered ttre following mafter and came to the following

DECISION

Fineof 5(X),- € (tobe paidwiürintfS lnurc)

ln accordance with Art. I 2.23.b lsc, the decision set out above will be suspended in case of an appeal'

Fact:

Offence:

FINDINGS

-

Fuelling during free Practrce

Art. 29.2 Sporting Regulations ADAC GT Masters 2018

announced on 0g.06.2018 at l2:05 hours E The decision ts sent wfin regl$ereo retrer itr ru

acrnowledgement of receiPt I

'o ll

-1 /
H-A--
-tr' lctrim LotH

,/ll 'll
q V^"l/u

HdrYSliibÜ
Watter

g
ts

Iherewithconfirmhavingrecervedacopyofthedecisionandbeingremindedofmyrighttoa+eal'

I renounce on mY right to appeal'

Spielberg, 08.06'2018
Sc+rubert Moto6port:



ADAC GT Masters Red Bull Ring
ADAC GT Masters

DECISION

The Stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and self
explanatory concerning

Competition No., Driver:

Competitor:

13, BARTH, Sven (License No. lC 1045269)

RWT-RACING TEAM (License No. BA 038)

lrcident between car # 13 and ar # 24
Time: I4:49, Session: During Race I

Reg.-No.: AMF-CR 02/2018
Decision: 57 EDN''SB

WalterJobstAchim LOTH Hany'Stüber

After hearing Mr. Barth (D), Mr. Beisel (CVMr. Ortmann (D), Mr. Mücke(C) on behalf of the competitor
and after having examined the following evidence

g Video submitted tr TechnicalReport n photos
D Time Keeping Report n see documents attached n Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

ln accordance with Art. 12.2.3.b ISC the decision set out above will be suspended in case of an appeal.

Offence:

Reason: Race lncident. After hearing all participants the Steward came to the resultthat no one is
wholly responsible for the incident.

announced onfi-06.2018at 14:45hours , D X"decisionissentwithregistered[etterand
' I I / {cknowledgement of receipt il ,t

tLt4 U"^'(1
Yl l\l,-1 / \f'{ . Lo

g I herewith confirm having received a copy of the decision and being reminded of
n I renounce on my right to appeal.

to appeal.

Spielberg, 09.06.2019

rime: \1 '9O
RWT-RACINGTEAM:

Nofurtheraction



Reg.-No.: AMF-CR02/2018
Decision: 58

E'JYISB

Failed to manage Yellow flag

Art. 31 Sporting Regulations ADAC GT Masters 2018

car#.lTandcarggwassti||fightingunderye|lowflag,reducing$eirspeedinsufficient.

ADAC GT Masters Red Bull Ring
ADAC GT MaStErS

DECISION

The Stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and seff

explanatory conceming

Competition No., Driver: I7, ESIRE K6vin (License No. 171715)

Comoetitor KÜS TEAM 75 Bemhard (Ücense No. BIF 1 154079)

Failed to manage ydlotfl faS
Time: l4l? Session: thtting Race I

After hearing Mr. Estre, Mr. Jaminet on behaff of üe competitor

and after having examined the following evidence

Fact:

Offence:

Reason:

El Videosubmitted E TechnicalReport E Photos

E Time Keeping Report tr see documents attached U W.rtness

have considered fre following matter and cameto the following

DECISION

WARNING and a Fine of 300,- € (to be paid within 4tt hours)

ln accordance with Art. I 2.23.b ISC the decision set out above will be suspended in case o{ an appeal'

announced on 09.06'2018 at l7:tl5 hours E The decision is sent with registered letter and

M I herewith confirm having received a copy of the decision and being reminded of my right to appeal'

fl I renounce on mY right to aPPeal.

Soielberq, 09.06.20.l 8

tli^", ßtso



Reg.-No.: AMF-CR 02/2018
Decision: 3l f,DnflsB

ADAC GT Masters Red Bull Ring
ADAC GT Masters

DECISION

The Stewards, after having received a repoft from the Race Director, which is attached and self

explanatory concerning

Competition No., Driver: 20, SYLVESI Nicolai (License No.35418)

Competitor: Team Zakspeed BKK Mobil Oil Racing (License No. BIF I.190096)

Failedto rnanage red flag

Time: 17:50, Session: Dudryg Free Practice 2

g I herewith confirm having received a copy of the decision and being reminded of my right to appeal.

tr | renounce on my right to aPPeal.

Spielberq,08.06.2018

rime' 
-78 

Za Team zakspeed BKK Mobil oil Racing: <-

After hearing Mr. Sylvest on behalf of the competitor

and after having examined the following evidence

g Video submitted n Technical Report il Photos

tr Time Keeping Report n see documents attached tr Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

Drop of 3 positions in the grid for the next race the car will participate

ln accordance with Art. 12.2.3.b lSC, the decision set out above will be suspended in case of an appeal.

FINDINGS

Fact:

Offence:

Non respect of red flag. A third party was not endangerd'

Art. 30..| Sporting Regulations ADAC GT Masters 2018

announced on 08.06.2018 at l8:15 hours tr The decision is sent with registerpd letter and

acknowledgement of receipt 
Io.^ 

^[ ü't WR?F 4IJ,,,Y'
Achim LOTH HarryStü/er Waher



Reg.-No.: AMF-CR 02/2018
Decision: 29

n nrsF
ADAC GT Masters Red Bull Ring

ADAC GT Masters

DECISION

The Stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and self

explanatory concerning

Competition No., Driver: 21, STOLZ, Luca (License No. lC I.l018'|3)

Competitor: Team Zakspeed BKK MobilOil Racing (License No. BIF I 
.|90096)

Unsafereleasefrom pits

Time: I5:32 Session: Dudng Ftee Practice 2

After hearing Mr. Stolz (Driver), Mr. Zakowski (Competitor) on behalf of the competitor

and after having examined the following evidence

g Video submitted Ü TechnicalReport tr Photos

n Time Keeping Report n see documents attached tr Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

Fine of 500,- € (to be paid wiürin tl8 hours)

ln accordance with Art. I 2.2.3.b lSC, the decision set out above will be suspended in case of an appeal.

Fact Unsafe release from Pits

Offence: Art. 23.8 and 23.9 Sporting Regulations ADAC GT Masters 20.l8

Reason: lt shall be the responsibility of the participants to release their cars from their pit only

when it is safe and without endangering other pafticipants"

8 at l7:210 hours

Team Zakspeed BKK Mobil Oil Racing:

g I herewith confirm having received a copy of the decision and being reminded of my right to

tr | renounceon myrighttoaPPeal.

Spielbers,o8.o6,2ol8 O lAl



Reg.-No.: AMF-CR 02/2018
Decision: 82 E'JWSB

ADAC GT Masters Red BullRing
ADAC GT Masters

DECISt0N
The Stewards, after having received a report from the Race Director, which is aftached and self
explanatory conceming

Competition No., Driver: 42, JENSEN, Mikkel (License No. 40178)

Competitor: BMW Team Schnitrer (License No. BIF 1 0581 97)

Urcafe rdease

lme: I3:4I, Session: Dudng Race 2

After hearing Mr. Lamm on behalf of the competitor
and after having examined the following evidence

g Video submitted
E Time Keeping Report

I Technical Report E Photos

E see documents attached E Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

Drive through penalty/Replaced by 30 seconds time penalty

The competitor is reminded that in accordanc€ wiü Atide 12.2.4 ofthe FIA International Sporting Code. te above penalty is not
suspentible to appeal.

FINDINGS

Fact Unsafe release

Offence: Art. 23.9 Sporting Regulations ADAC GT Masters 2018

Reason: lt shall be each team's responsibility to ensure that a car leave its pit stop station only
when it shall be safe.

,a1
announcedy'ny' 0.06.2018 at l5:15 hours

(/
Q Thg@ision is sent with regist{red leJter and

I a*t'wt#ementofreceipt / fl-
\l 4W J

N

Actlim LoTH Harry Walter

M I herewith confirm having received a copy of üe decision and being reminded of my right to appeal.

E I renounce on my right to appeal.

Spielberg, l0.06.20lI

fime: 4<Sic,/6 BlvMTeam



Reg.-No.: AMF-CR 02/2019
Decision: 75 E'ItrISB

DECtStON
The. Stewards, after having received a report from the Technical Delegate, which is attached and self
explanatory conceming

Violailion of parc forn6 conditions
Time: 09:45, Session: Aftereulifying 2

ADAC GT Masters Red Bull Ring
ADAC GT Masters

Competition No., Driver:

Competitor:

&4, SCHMI4 Clemens (License No. JA 2835)

AutoArerA Motorpoft (License No. 11 38262)

After hearing Mr. Aberer on behalf of the comDetitor
and after having examined the following evidence

n Videosubmitted
E Time Keeping Report

g Technical Report E photos
E see documents attached E Whness

have considered the following matter and came to the following
DECtSION

Disqualification fiom euarifoing 2 with the permission to start from the end of the grid for Race 2

In accordance wiü Art. l2.Z3.b lSC, f|e decision set out above willbe suspended in case ofan appsal.

Fact Violation of parc ferm6 conditions
Offence: Art. 33.S. Sporting Regulations ADAC GT Masters 20l g
Reason: After chequered flag of quariffing 2 the tyre pressures of car ' g4 were checked by team

mechanics.

announced on 10,06.2018 at 10:50 hours E The decision is sent with

M lherewith confirm having received a copy ofthe decision and being reminded of my right to.ppu.LEl I renounce on my right to appea t. /
Spielberg, 1,0p6.20.l8
rt e, /lI:00



-*.n.-No.: 
AMF-CR oz/2018

Decision: 65 EDN''SB
ADAC GT Masters Red Bull Ring

ADAC GT Masters

DECISION
The Stewards, after having received a report from the Race Director, which is attached and self
explanatory concerning

Competition No., Driver: 99, JAMINET, Mathieu (License No. 2.l9550)

competitor: Precote Heöerth Motorspoft (License No. BIF i04s4z3)

Failed to manage yellow flag
Time: l4:lf Session: During Race I

After hearing Mr. Jaminet Mr. Estre on behalf of the competitor
and after having examined the following evidence

g Video submitted
n Time Keeping Report

n TechnicalRepoft ü photos

n see documents attached n Witness

have considered the following matter and came to the following

DECISION

WARNING and a Fine of 300,- € (to be paid within 48 hours)

In accordance with An. 'l 
2.2.3.b lSC, the decision set out above will be suspended in case of an appeal.

Failed to manage yellow flag

Aft. 3l Sporting Regulations ADAC GT Masters 2018

car # 99 and car # l7 was still fighting under yellow flag, reducing their speed insufficient.

announced on 09.06.201 8 at l7:45 hours n The decision is sent with reqisterld letter and

g I herewith confirm having received a copy of the decision and being reminded of my right to appeal.

n I renounce on my right to appeal.

Spielberg, 09.06.20.l8

rime: t/[,* Precote Heöerth Motorspoft : /lrf/ ,--

FINDINGS

\1 0 lll.n tl t;
\/ /
T$, L2

A.hr. LOTH

q lh,e
Harry Stüber /


